1

山东交通职业学院

顶 岗 实 习 协 议 书

（协议编号： ）

本协议根据教育部等五部门《职业学校学生实习管理规定》(教

职成〔 2016〕 3 号)、山东省《关于加强职业学校学生实习管理的

规定》和《山东交通职业学院学生实习管理规定》制定。

甲方：

地址：

法定代表人/负责人：

联系方式：

乙方：山东交通职业学院

地址：山东省潍坊市高新区潍县中路 8 号

法定代表人/负责人：王心

联系方式：

丙方（实习学生）：

身份证号：

联系方式：

2

经联系洽谈，甲方同意丙方在甲方实习。为建立良好合作关系，明

确甲、乙、丙三方职责，经三方共同协商，签订如下协议，并共同遵守。

一、实习期限

自 年 月 日起至 年 月 日止。

二、实习生管理

甲、乙双方共同管理，丙方家长协助。

三、三方权利、义务与责任

（一）甲方权利、义务与责任

1.甲方负责对丙方进行各项规章制度、安全、防火、操作规程等方

面教育。

2.丙方在实习期间，若需返校或因其它事宜请假，甲方须及时告知

乙方并凭乙方批准该次请假的函电，要求丙方按甲方规定履行请假手续。

若甲方未及时向乙方告知丙方该次请假事宜或未取得乙方批准该次请假

的函电而批准丙方该次请假，则乙方对于丙方在请假期间出现的意外事

故及由此造成的损失不承担任何责任。

3.甲方在实习期间无偿供应所需劳保用品。

4.甲方在实习期间对丙方严格考勤，若丙方实习期间出现严重违反

劳动纪律，或出现损害甲方利益现象，甲方应及时与乙方联系。若丙方

出现上述情况甲方仍不联系乙方，出现意外事故造成的损失乙方不承担

责任。

5.实习期间，若因甲方管理不善而导致丙方造成安全事故或经济损

失的，责任由甲方承担。

6.甲方负责对丙方进行实习考核鉴定。

7.甲方应当为丙方购买人身意外伤害险。

（二）乙方权利、义务与责任

1.乙方向甲方提供实习生的信息资料，便于甲方对实习生的日常管

理。

2.乙方必须指定专人对丙方进行教学指导、跟踪调查或管理，协调

3

实习工作。

3.为确保人身安全和设备安全，乙方对丙方进行安全规章教育，同

时进行考核，确保丙方考核合格。

4.丙方在实习期间出现突发、应急事件时，乙方应及时、积极地配

合甲方工作。

5.乙方为丙方购买实习校方责任险。

(三)丙方权利、义务与责任

1.丙方在整个实习期间，由主观原因造成的人身安全事故，责任自

行承担。

2.丙方必须严格遵守甲方的各项规章制度，服从甲方管理。

3.丙方在实习期间必须在甲方委派的现场师傅指导下操作，不允许

擅自、盲目操作各类设备，如丙方因违章操作，不服从指挥，而造成人

身安全事故或甲方经济损失的，由丙方按甲方规定自行负责，并赔偿相

应经济损失。

4.丙方应在实习期间完成甲方、乙方下达的实习任务和教学任务。

5.丙方在实习期间需要离开实习岗位，必须提前向甲方部门负责人

请假，批准后方可离开，如若出现擅自脱岗、离岗的现象，后果自负，

且乙方根据相关规定给予丙方相应处分。

6.丙方在实习期间内若提出终止实习的申请，须经甲方签字同意，

甲方批准签字后，方可终止实习并到甲方人力资源部办理离岗手续。同

时甲方、丙方需及时通知乙方。

四、实习期待遇

甲方以货币形式每月支付实习补贴_______元。如岗位变动，实习补

贴需三方协商后执行。

五、实习生考核

甲方对丙方在实习期间的能力、态度、业绩、安全生产等方面进行

考核，考核不合格者，不能继续留在甲方实习，并将考核及录用结果及

时抄报乙方教学系部。

4

六、违约责任

甲乙丙任何一方违反本协议规定条款给其他人造成损失的，都应由

违约方予以赔偿，并承担违约责任。

七、协议的生效

本协议一式四份，经甲方乙方签字盖章、丙方签字并捺印后生效，

甲方、丙方各执一份，乙方执两份（其中一份交丙方所在系备案）。

八、协议的失效

若丙方提前完成实习任务，甲方、丙方双方签订劳动合同，本协议

失效。

九、其他

本协议中未尽事宜，本着互谅互让的原则，经三方协商解决。

十、争议解决

如三方在本协议的履行过程中发生争议，应友好协商解决；协商不

成，三方同意提请潍坊仲裁委员会仲裁裁决。

甲方（盖章）：

法定代表或授权代表：

年 月 日

乙方（盖章）：山东交通职业学院

法定代表或授权代表：

年 月 日

丙方（签字、捺印）：

年 月 日